

17 יולי 2018

לכבוד:  
ח"כ איתן כבל  
יו"ר ועדת הכלכלה  
כנסת ישראל  
ירושלים

**סיכום: עקרונות לבחינת סוגיית חשמל כשר ואפשרויות לפתרון**

רשות החשמל מכירה בצורך לאפשר פתרונות לאספקת חשמל לאוכלוסיות שונות על מנת להבטיח שאופי השירות שיינתן להם יהיה מיטבי, ובהתאם לצורכיהם הייחודיים. סוגיית אספקת חשמל כשר (דהיינו אספקה של חשמל המיוצר באוטומציה ללא מגע יד אדם ומחולק ברשת אוטונומית מנותקת רשת בימי המנוחה) לאוכלוסייה הבוחרת לצרוך שירות זה נבחנת מזה זמן ולאחרונה החלו לעלות פתרונות ישימים העשויים לאפשר אספקת חשמל כשר תוך שיפור טיב השירות כך שיהיה זמין, בטיחותי וזול במידת האפשר. כמו כל שירות ייעודי, גם שירות זה יתבסס על העיקרון לפיו צרכני השירות הם אלה שיישאו בעלותו ולא כלל צרכני החשמל.

בהתאם לסיכום עם יו"ר ועדת הכלכלה ח"כ איתן כבל, סגן שר האוצר ח"כ יצחק כהן, יו"ר ועדת הכספים ח"כ משה גפני, ח"כ יעקב אשר וח"כ מיכאל מלכיאלי, הרשות תפעל בשיתוף עם הגורמים המעוניינים בשירות זה על מנת לגבש סל פתרונות אשר יאפשרו מתן שירות של חשמל כשר לצרכנים המעוניינים בכך.

**להלן הפתרונות האפשריים:**

א. השתלבות באסדרה הקיימת של מתקני ייצור בגז ברשת החלוקה. אסדרה זו צפויה להתפרסם בתוך שבועות ספורים. האסדרה תאפשר שילוב של מתקני ייצור ברשת החלוקה בתנאים כלכליים ספציפיים.

ב. בחינת תגמול במסגרת אסדרה שתאפשר הקמת מתקני ייצור מקומיים בגז (מעל MW16) שיאפשרו מענה הולם גם לריכוזי אוכלוסיות של צרכני חשמל כשר. היקף התגמול למתקנים אלו ייגזר מהתועלת הכלכלית למשק מהקמתם, כולל היבטי זמינות, תועלות ביזור והפחתת השנאה. בחינת האסדרה תתבצע בתוך 18 חודשים.

ג. בחינת אסדרה להתקנת סוללות ופאנלים סולאריים בבתי צרכני החשמל הכשר. כולל בחינה של עלויות לצרכן הקצה, כלים נדרשים לשימוש בטיחותי בציוד זה והיבטי תכנון.

ד. בחינת אפשרות להקמת מצבורי סוללות בקרבת הצרכנים, ייתכן שבשילוב עם מתקני ייצור וקידום פיילוט בעניין.

ה. בחינת פתרונות נוספים ויישומם, ככל שיידרש, בדרך של התאמות באסדרות עתידיות.

ו. לצורך הבטחת חשמל כשר יוסדרו פתרונות להיבטים נלווים, לרבות אסדרה להתאמת רשת והפיכתה לרשת אוטונומית. אסדרת הרשת האוטונומית תגובש בתוך 18 חודשים ותכלול במידת



האפשר קידום של פיילוט בנושא, כפי שגובש לאחרונה בדיון עם סגן שר האוצר, יצחק כהן. בנוסף תיבחן ההגדרה של מכירת חשמל לרשת אוטונומית.

הרשות תמשיך לעסוק באופן פעיל בקידום ובבחינת יישום פתרונות דוגמת הפתרונות המפורטים לעיל ותפעל בלוחות זמנים סבירים ותוך מאמץ להשלמת הבחינה ופרסום ההחלטות. הרשות תקצה את המשאבים הנדרשים לפעול לטובת הנושא במקביל ובנוסף לפעילותה האינטנסיבית במסגרת הרפורמה במשק החשמל.

בברכה,

ד"ר אסף אילת

יו"ר רשות החשמל

#### העתקים:

ד"ר יובל שטייניץ, שר האנרגיה  
מר משה כחלון, שר האוצר  
הרב אריה דרעי, שר הפנים  
הרב יצחק כהן, סגן שר האוצר  
ח"כ משה גפני, יו"ר ועדת הכספים  
ח"כ יעקב אשר  
ח"כ מיכאל מלכיאלי  
מר אודי אדירי, מנכ"ל משרד האנרגיה  
מר אמיר רשף, רכז אנרגיה, אגף התקציבים במשרד האוצר  
עו"ד מיכאל מקיה, יועמ"ש רשות החשמל  
גבי נורית פלטר-איתן, ר' אגף אסטרטגיה רשות החשמל